
                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        20 сентября 2022 года               1/4 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 

квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 19.09.2022 № ЮБ-08-737, Совет депутатов муниципального округа 

Южное Бутово РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru . 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

Председательствующий на заседании  

Совета депутатов муниципального  

округа Южное Бутово                                                                                                   П.В.Голубцов 

http://www.south-butovo.ru/


Приложение  

 к решению Совета депутатов 

 муниципального округа  

Южное Бутово  

от 20 сентября 2022 года № 1/4 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 4 квартал 2022 года. 

 
№ Дата и 

время 

проведен

ия 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предпол

агаемое 

количест

во 

участник

ов 

Организатор 

мероприятия 

ОКТЯБРЬ 
1.  Октябрь Всероссийский 

фестиваль 

энергосбережения 

#ВместеЯрче 

Ул.Бартеневская д.27,  

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

400 ГБОУ Школа № 1981 

Румянцева А.А. 

2.  Октябрь «Библиотеки - 

сокровищницы 

всех богатств 

человеческих» 

выставка к 

Международному 

дню школьных 

библиотек 

Ул.Бартеневская д.27  1200 ГБОУ Школа № 1981 

Филатова Н.В. 

3.  Октябрь Волонтерский 

Проект «Дорогами 

войны» 

Ул.Бартеневская д.27, 

 ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

400 ГБОУ Школа № 1981 

Румянцева А.А. 

4.  Октябрь 

 

Киноклуб 

Подворья 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Владимир Егоров 

(актёр, режиссёр и 

театральный педагог) 

5.  Октябрь Участие в 

спортивных 

мероприятиях 

команды Подворья 

«Адмирал» 

Южное Бутово и 

другие района г. 

Москвы 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Капитан команды 

Маринат С. 

6.   

01.10.2022 

«Мудрой осени 

счастливые 

моменты» 

праздничное 

мероприятие 

посвященное Дню 

пожилого человека 

 

Бульвар Адмирала    

Ушакова д.5 

100 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

7.  01.10.2022 

12.00 

«И нисколько мы с 

тобой не 

постарели» -

музыкально-

литературная 

2-я Мелитопольская 

д.21 к.1 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 



композиция, 

посвященная 

людям старшего 

поколения. 

8.  01.10.2022 Международный 

день пожилых 

людей 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135а 

300 ГБОУ Школа № 1368 

Классные руководители 

9.  01.10.2022 

12.00 

Международный 

день музыки 

Мероприятие: 

ДШИ им. Крайнева 

- концерт в актовом 

зале. 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. библиотекарь 

Глазунова Е.В. 

10.  01.10.2022 

12.00 

Международный 

день пожилых 

людей. 30-летие 

праздника 

Мероприятие: 

призыв к заботе о 

пожилых, акции 

конкретной 

помощи. 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

Староста Шустров А.А. 

11.  02.10.2022 

12.00 

 

День гражданской 

обороны. МЧС 

России. 

Мероприятие: 

заупокойная 

молитва о 

погибших воинах 

МЧС, беседа о 

правилах 

безопасности. 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

12.   

02.10.2022 

«Пусть меня 

научат!» концерт 

посвященный Дню 

учителя, авторский 

клуб «Холодок» 

 

Бульвар Адмирала    

Ушакова д.5 

100 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

13.  03.10.2022 

16.00 

«Любимому 

учителю» 

тематическое 

занятие, поделка 

Студии 

«АБВГДейка» 

Типографская д.6 30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

14.  04.10.2022 

12.00 

Всемирный день 

трезвости и борьбы 

с алкоголизмом 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

35 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

15.  04.10.2022 

 

День Космических 

войск России 

 

Мероприятие: 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

80 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Настоятель храма 

https://www.calend.ru/holidays/0/0/2652/
https://www.calend.ru/holidays/0/0/2652/


молитва о воинах 

РКВ 

игумен Дамиан 

(Залетов) Директор 

Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

16.  04.10.2022 

 

Международный 

день врача 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

100 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

17.  04.10.2022 

12.00 

 

Первый 

искусственный 

спутник земли 

(1957) – 65 лет со 

дня запуска. 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. библиотекарь 

Глазунова Е.В. 

18.  04.10.2022 

 

Всемирный день 

архитектуры 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

80 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. библиотекарь 

Глазунова Е.В. 

19.  05.10.2022 

12.00 

 

День учителя в 

России 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

25 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) Директор 

Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

20.  05.10.2022 

12.00 

 

Всемирный день 

учителя (с 1994 г., 

по решению 

ЮНЕСКО) 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

21.   

05.10.2022 

«Осенний 

Натюрморт»-

открытый урок 

ИЗО студии 

«палитра» 

 

Южнобутовская д.5 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

22.   

05.10.2022 

Отборочные 

соревнования по 

дартс (от 18 лет) в 

рамках 

Спартакиады 

«Спорт для всех» 

Бульвар Адмирала    

Ушакова д.5 

 

20 

Отдел организации и 

проведения спортивно-

массовых мероприятий 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела спорта 

Новоженюк А.С. 

23.  
05.10.2022 

17:30 

Открытый урок 

«my favorite 

grandma and 

Изюмская 47, к.3 20 

АНО «Вектор» 

Депадель В.В. 

 

https://www.calend.ru/holidays/0/0/3260/
https://www.calend.ru/holidays/0/0/3260/


grandpa» 

24.   

05.10.2022 

Отборочные 

соревнования по 

дартс (до 18 лет) в 

рамках 

Спартакиады 

«Московский двор 

– спортивный 

двор» 

Бульвар Адмирала    

Ушакова д.5 

 

20 

Отдел организации и 

проведения спортивно-

массовых мероприятий 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела спорта 

Новоженюк А.С. 

25.  05.10.2022 Праздничный 

концерт 

посвященный Дню 

учителя 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135а 

300 ГБОУ Школа № 1368 

Заместитель директора 

26.  06.10.2022 «Осенний 

листопад» - 

открытый урок 

студии раннего 

развития «Сказка» 

Захарьинские дворики 

д.1 к.2 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

27.  06.10.2022 

 

Всемирный день 

охраны мест 

обитаний 

Мероприятие: 

беседа по вопросам 

экологии и 

краеведения 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

28.  07.10.2022 

 

День вежливых 

людей 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

25 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

29.  07.10.2022 

 

Путин Владимир 

Владимирович 

(1952) – 70 лет со 

дня рождения. 

Российский 

государственный и 

политический 

деятель, президент 

Российской 

Федерации. 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

40 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

30.  07.10.2022 «Золотые краски 

осени» -выставка 

детских работ 

воспитанников 

студии 

2-я Мелитопольская 

д.21 к. 1 

10 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

31.   

 

08.10.2022 

16.30 

 

«Осенний бал» -

праздничная 

танцевальная 

ретро- программа 

посвященная Дню 

старшего 

поколения 

 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

50 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

32.  08.10.2022 День командира ул. Южнобутовская, 30 храм святого 

https://www.calend.ru/holidays/0/0/720/
https://www.calend.ru/holidays/0/0/720/
https://www.calend.ru/holidays/0/0/720/


12.00 надводного, 

подводного и 

воздушного 

корабля. 

д.6, стр.2 праведного воина 

Феодора Ушакова 

Иерей Василий Белов 

33.  09.10.2022 

12.00 

Всероссийский 

день чтения. 

Отмечается с 2007 

года после 

принятия 

Национальной 

программы чтения. 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

34.  09.10.2022 

12.00 

День разгрома 

советскими 

войсками немецко-

фашистских войск 

в битве за Кавказ 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

35.  
09.10.2022 

 

Школьная выставка 

8-13лет «Осенняя 

палитра» 

ул. Маршала 

Савицкого дом16 
50 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

36.  
09.10.2022 

12.00 

Открытый 

праздник к Дню 

Учителя  

Изюмская, 37 корп.2 40 
БФ «Взлётная полоса» 

Черновская Е.А. 

37.   

10.10.2022 

-17.10.2022 

«Золотая осень» 

выставка рисунков 

ИЗО студии «АРТ-

Этюд» 

 

Поляны д.7 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

38.  10.10.2022 «С днем учителя!» 

праздничный 

концерт «Веселые 

нотки» 

Чечерский проезд 102 

А 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

39.  10.10.2022 

– 

21.10.2022 

Фестиваль 

«Золотая осень» 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135а 

300 ГБОУ Школа № 1368 

Педагоги организаторы 

40.   

11.10.2022 

«Древо жизни» 

коллективно 

творческая работа 

ИЗО студии 

«Ромашка» 

 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

41.  13.10.2022 

-17.10.2022 

«Золотая осень» -

художественная 

выставка студии 

ОХТ 

 

 

 

Типографская д.6 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

42.  
15.10.2022 

12.00 

Увлекательные 

беседы. Тема 

«Всемирный день 

хлеба». Чаепитие 

Изюмская, 37 корп.2 40 
БФ «Взлётная полоса» 

Миськова В.И. 

43.  15.10.2022 

09.00 

День памяти 

святого праведного 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

200 храм святого 

праведного воина 



воина Феодора 

Ушаков 

Феодора Ушакова 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) Директор 

Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

44.  16.10.2022 

 

Всемирный день 

мытья рук 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

45.  16.10.2022 

12.00 

 

Всемирный день 

хлеба 

Всемирный день 

продовольствия 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

60 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

46.  16.10.2022 

12.00 

 

Всемирный день 

конфет 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

80 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

Шустров А.А. 

47.   

16.10.2022 

«Вокальные 

приемы» - мастер-

класс вокальной 

студии «Форманта» 

 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

48.  16.10.2022 День отца ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135а 

300 ГБОУ Школа № 1368 

Педагоги организаторы 

49.  17.10.2022 «Осенний лес» - 

мастер-класс ИЗО 

студии 

«Рисовашки» 

Адмирала Лазарева 

д.47 к.1 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

50.   

18.10.2022 

   16.45 - 

18.15 

 

Открытый урок 

живописи 

«Животные 

России» 6-9лет 

 

ул. Маршала 

Савицкого дом16 
50 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

51.  18.10.2022 

12.00 

 

День памяти 

войсковой казачьей 

славы (с 2000 г.) 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Тутрин Н.Н. 

Голубцов П.В. 

52.  21.10.2022 «Соловушка»- Бульвар Адмирала 20 Отдел досуга ГБУ 



открытый урок 

вокальной студии 

«Соловей» 

Ушакова д.5 «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

53.  22.10.2022 Поэтический вечер 

в Южном Бутово 

авторского клуба 

«Холодок» 

Бульвар Адмирала    

Ушакова д.5 

100 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

54.  23.10.2022 

17.15 - 

18.15 

Мастер класс по 

живописи «Березка 

золотая»  6-7 лет 

ул. Маршала 

Савицкого дом16 
50 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

55.  23.10.2022 

12.00 

 

День 

подразделений 

специального 

назначения 

Вооруженных Сил 

России 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

56.  23.10.2022 

12.00 

 

Международный 

день школьных 

библиотек 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Иерей Василий Белов 

библиотекарь 

Глазунова Е.В. 

57.  23.10.2022 

12.00 

 

День Бабушек и 

Дедушек 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И.  

58.   

24.10.2022 

«Хоровод» -

открытый урок 

хореографической 

студии 

«Звездочки» 

 

Адмирала Лазарева 

д.47 к.1 

15 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

59.   

24.10.2022 

«Вся в золоте» 

открытый урок 

ИЗО студии 

«»АРТ-Этюд» 

 

Поляны д.7 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

60.  21.10.2022 

15.00 

«Осенние 

посиделки» - 

в клубе «Горница» 

для старшего 

поколения 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

61.  20.10.2022 «Осенний коллаж»-

мастер-класс ИЗО 

студии «Палитра» 

 

Южнобутовская д.5 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

62.  22.10.2022 Поэтический вечер 

в Южном Бутово 

авторского клуба 

«Холодок» 

Бульвар Адмирала    

Ушакова д.5 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 



63.  22.10.2022 Вахта памяти 

посвященная «Дню 

белых журавлей» 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135а 

300 ГБОУ Школа № 1368 

Классные руководители 

64.  

23.10.2022 

09:00 - 

15:00 

Соревнования по 

плаванию среди 

спортсменов 

младшего и 

среднего возраста 

Queen Shark 

(Королевская 

Акула) 

ул. Поляны, д.35  150 

ФОК «Южное Бутово» 

Евгений Евгеньевич 

Поздяев 

65.  24.10.2022 Работа на сцене» -

мастер-класс 

театральной студии 

«Симба» 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

66.   

26.10.2022 

«Дикие и 

домашние 

животные» -

открытый урок 

ИЗО студии 

«Палитра» 

 

Южнобутовская д.5 

 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

67.  27.10.2022 «Окружающий 

мир» отрытый урок 

развивающей 

студии 

«Мамонтенок» 

Адмирала Лазарева 

д.47 к.1 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

68.  28.10.2022 «Люди и судьбы» 

памятное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

политических 

репрессий 

2-я Мелитопольская 

д.21 к.1 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

69.   

29.10.2022 

12.00 

«Дискотека «Кому 

уже!» -

танцевальная 

программа для 

жителей района 

посвященная Дню 

старшего 

поколения. 

Семейный клуб 

«Клевер» 

 

2-я Мелитопольская 

д.21 к.1 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

70.  29.10.2022 

15.00 

Мастер-класс по 

историко-бытовому 

и бальному танцу 

для старшего 

поколения г. 

Москвы 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

71.  29.10.2022 

12.00 

 

ПАГАНИНИ 

НИККОЛО  

(1782–1840) – 240 

лет со дня 

рождения.  

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

40 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 



Итальянский 

скрипач, 

композитор 

Л.И. 

72.  29.10.2022 

12.00 

Всемирный день 

борьбы с 

инсультом 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

73.  30.10.2022 

12.00 

 

День основания 

Российского 

военно-морского 

флота 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), Директор 

Воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

Штаф Р.Л. 

74.  30.10.2022  Отборочные 

соревнования по 

плаванию среди 

семейных команд 

«Водные старты» в 

рамках 

Спартакиады «Всей 

семьей за 

здоровьем» 

Ул. Южнобутовская 

д.96 бассейн 

«Изумрудный» 

30 Отдел организации и 

проведения спортивно-

массовых мероприятий 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела спорта 

Новоженюк А.С. 

НОЯБРЬ 
1.  Ноябрь Участие в Едином 

Дне 

профориентации 

«Школа – 

Навигатор 

Будущего 

Ул.Бартеневская д.27  1000 ГБОУ Школа № 1981 

Румянцева А.А. 

Филатова Н.В. 

Евсеенко О.И. 

2.  Ноябрь ТОК-ШОУ «100 

вопросов к 

взрослому» 

Ул.Бартеневская д.27 200 ГБОУ Школа № 1981 

Румянцева А.А. 

Филатова Н.В. 

3.  Ноябрь  

 

Киноклуб 

Подворья 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Владимир Егоров 

(актёр, режиссёр и 

театральный педагог) 

4.  Ноябрь  Участие в 

спортивных 

мероприятиях 

команды Подворья 

«Адмирал» 

Южное Бутово и 

другие района г. 

Москвы 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Капитан команды 

Маринат С. 

5.  02.11.2022  «День народного 

единства» мастер-

класс Изо студии 

«Палитра» 

Южнобутовская д.5 20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

6.   

03.11.2022 

 

Соревнования по 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

 

25 

Отдел организации и 

проведения спортивно-



гимнастике 

 

массовых мероприятий 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела спорта 

Новоженюк А.С. 

7.  03.11.2022 

 

МАРШАК 

САМУИЛ 

ЯКОВЛЕВИЧ 

(1887–1964) – 135 

лет со дня 

рождения. Русский 

советский поэт, 

драматург и 

переводчик 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

8.  04.11.2022 

09.00 

 

День народного 

единства.  

День воинской 

славы России: 410 

лет со дня 

освобождения 

Москвы силами 

народного 

ополчения под 

руководством К. 

Минина и Д. 

Пожарского от 

польских 

интервентов (1612 

г.) 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

200 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), Директор 

Воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

Штаф Р.Л. 

9.  04.11.2022 «Танцуем ретро» 

праздничная 

танцевальная 

программа для 

старшего 

поколения г. 

Москвы 

посвященная Дню 

народного единства 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

10.  04.11.2022 День народного 

единства 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135а 

300 ГБОУ Школа № 1368 

Педагоги организаторы 

11.  05.11.2022  

14.00 

«Единство»- 

концерт авторского 

клуба «Холодок» 

Бульвар Адмирала    

Ушакова д.5 

100 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

12.  05.11.2022 

09.00 

День военного 

разведчика 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

25 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

13.  06.11.2022 

12.00 

День воинской 

славы России: День 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

100 храм святого 

праведного воина 



проведения 

военного парада на 

Красной площади в 

городе Москве в 

ознаменование 

двадцать четвертой 

годовщины 

Великой 

Октябрьской 

Социалистической 

революции (1941 

г.) 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

14.  

06.11.2022 

 16.00 

Открытый 

вокальный мастер-

класс по вокалу 

«Песни России», 

посвященный Дню 

России 

Изюмская, 37 корп.2 50 
БФ «Взлётная полоса»  

Е.А. Черновская 

15.  06.11.2022 

12.00 

МАМИН-

СИБИРЯК (Мамин) 

ДМИТРИЙ 

НАРКИСОВИЧ 

(1852–1912) – 170 

лет со дня 

рождения. 

Писатель. 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

35 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И., 

 

16.  06.11.2022 

12.00 

 

Международный 

день против 

фашизма, расизма и 

антисемитизма 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И., 

Штаф Р.Л.  

17.  08.11.2022 Школьная выставка 

графики 10-16лет 
ул. Маршала 

Савицкого дом16 
50 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

18.  08.11.2022 

12.00 

 

День памяти 

погибших при 

исполнении 

служебных 

обязанностей 

сотрудников 

органов 

внутренних дел 

России 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

19.  09.11.2022 

12:00 

Мастер-класс по 

лепке 
Изюмская 47, к.3 30 

АНО «Вектор» 

Гервиц А.К. 

20.  09.11.2022  «Морские 

животные и рыбы» 

мастер-класс Изо 

студии «Палитра» 

Южнобутовская д.5 20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

21.  11.09.2022  

15.30 

«Песня душа 

народа» 

праздничная 

концертная 

Бульвар Адмирала    

Ушакова д.5 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 



программа в клубе 

«Горница» 

посвященная Дню 

единства 

Орлова О.А. 

22.  10.11.2022 

12.00 

 

Всемирный день 

молодежи 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Иерей Василий Белов 

23.  10.11.2022 

12.00 

 

День сотрудника 

органов 

внутренних дел 

Российской 

Федерации 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

40 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

24.  11.11.2022 

12.00 

 

День рождения 

Федора 

Михайловича 

Достоевского 

(1821-1881), 

писатель 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

25.  13.11.2022 

12.00 

 

Всемирный день 

борьбы с диабетом 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

50 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

26.  13.11.2022 

12.00 

Международный 

день логопеда 

 ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. Анцифирова С.А. 

и врач логопед 

Савинкина Н.С. 

27.  13.11.2022 

12.00 

 

 Всемирный день 

доброты 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

 

28.  13.11.2022 

12.00 

Международный 

день студентов 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

 

29.  13.11.2022 

12.00 

 

Всемирный день 

памяти жертв 

дорожно–

транспортных 

происшествий 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

100 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Кормилицына Л.И. 



30.  15.11.2022 

12.30 

Всероссийский 

день призывника 

Военкомат района 

Южное Бутово  

45 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

31.  15.11.2022  «Внеклассное 

чтение»- открытый 

урок студии 

раннего развития 

«Мамомтенок» 

Адмирала Лазарева 

д.47 к.1 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

32.  

15.11.2022 

– 

30.11.2022 

Выставка 

творческих работ 

учащихся ИЗО – 

отделения ГБУДО 

г. Москвы «ДШИ 

им. В.В. Крайнева» 

«Прекрасна 

женщина с 

ребенком на 

руках», 

посвященная 

Международному 

Дню Матери 

ГБУК г. Москвы "ЦБС 

ЮЗАО" Библиотека 

№ 194 

г. Москва, 

ул Изюмская, д. 57 

35 
Зав ИЗО-отд. 

Л.А. Полякова 

33.   

16.11.2022 

Соревнования 

Самбо 

«Бросок» 

 

Бульвар Адмирала    

Ушакова д.5 

 

25 

Отдел организации и 

проведения спортивно-

массовых мероприятий 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела спорта 

Новоженюк А.С. 

34.  16.11.2022 Международный 

день толерантности 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135а 

300 ГБОУ Школа № 1368 

Педагоги организаторы 

35.  17.11.2022 

16.45 - 

18.15 

Мастер класс 

Акварель в 

китайской технике 

7-10 лет 

ул. Маршала 

Савицкого дом16 
50 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

36.  17.11.2022 

12.30 

День участковых 

уполномоченных 

полиции в России 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

25 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

37.  17.11.2022  «Первый снег» -

Открытый урок 

Изо студии 

«Палитра» 

Южнобутовская д.5 20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

38.   

17.11.2022  

17.00 

 

«Таинственный 

вечер» -

развлекательная 

программа для 

 

Маршала Савицкого 

д.32 к. 1 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 



семей района. 

Семейный клуб 

«Клевер» 

Орлова О.А. 

39.   

17.11.2022  

«Мама для 

мамонтенка»-

сказка в студии 

раннего развития 

«Сказка» 

 

Захарьинские дворики 

д.1 к.2 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

40.  17.11.2022 

12.30 

Международный 

день студентов 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

50 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

41.  19.11.2022 

12.30 

День ракетных 

войск и артиллерии 

в России 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

25 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

42.  19.11.2022 

12.00 

День рождения 

Михаила 

Васильевича 

Ломоносова (1711-

1765), ученого, 

филолога, поэта и 

историка 

(отмечается 

ЮНЕСКО) 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И.  

 

43.  19.11.2022  

12.00 

«Наш сад» встреча 

садоводов в клубе 

«Мой сад» для 

жителей района 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

44.  

20.11.2022 

09:00 - 

15:00 

Соревнования по 

плаванию среди 

спортсменов 

младшего и 

среднего возраста 

Queen Shark 

(Королевская 

Акула) 

ул. Поляны, д.35 150 

ФОК «Южное Бутово» 

Евгений Евгеньевич 

Поздяев 

45.  
20.11.2022 

 

Открытый мастер-

класс по 

хореографии 

Изюмская, 37 корп.2 30 
БФ «Взлётная полоса» 

Миськова В.И. 

46.  20.11.2022 

12.30 

Всемирный день 

ребенка. 

Отмечается по 

решению ООН с 

1954 г. 

Мероприятие: 

концерт, беседа, 

чаепитие в ЦССВ. 

ЦССВ «Южное 

Бутово» 

100 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

иерей Василий Белов 

47.  20.11.2022 

12.00 

Всемирный день 

приветствий 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 храм святого 

праведного воина 



 Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И.  

 

48.  20.11.2022 

12.00 

 

Международный 

день отказа от 

курения. Он был 

установлен 

Американским 

онкологическим 

обществом в 1977 

году 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

49.  20.11.2022 

12.00 

  

Всемирный день 

философии 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

25 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Иерей Василий Белов 

50.  21.11.2022  «Путешествие по 

народным сказкам» 

игра студии 

«Развивашки» 

Типографская д.6 20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

51.  21.11.2022  «Пляски» -

открытый урок 

хореографической 

студии «Зведочки» 

Адмирала Лазарева 

д.47 к.1 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

52.  23.11.2022 

18.30 - 

19.30 

Мастер класс по 

живописи 

«Веселые лица»  6-

7 лет 

ул. Маршала 

Савицкого дом16 
50 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

53.  23.11.2022  «Ноябрьские 

краски» -Открытый 

урок Изо студии 

«Палитра» 

Южнобутовская д.5 20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

54.  24.11.2022  

15.00 

«Реверанс» мастер-

класс по историко-

бытовому и 

бальному танцу для 

старшего 

поколения г. 

Москвы 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

30  

55.  24.11.2022  «Народный танец» 

-мастер –класс 

хореографической 

студии «Бутовские 

узоры» 

Чечерский п-д 102 А 20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

56.  25.11.2022 

12.00 

  

День российского 

военного 

миротворца 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

57.  25.11.2022  «Русские Бульвар Адмирала 30 Отдел досуга ГБУ 



15.00 посиделки»- в 

клубе «Горница» 

для старшего 

поколения 

Ушакова д. 5 «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

58.  25.11.2022  

17.00 

«Кто на свете всех 

милее» 

литературная 

гостиная семейного 

клуба «Клевер» 

2-я Мелитопольская 

д.21 к.1 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

59.  25.11.2022 

-30.11.2022  

«Дочки-матери» 

выставка рисунков 

воспитанников 

ИЗО студии 

«Этюд» 

Чечерский п-д 102 А 20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

60.  26.11.2022 

12.00 

«Люди, годы, 

память!»- 

познавательная 

историческая 

программа, 

посвященная Дню 

исторических 

репрессий. 

Семейный клуб 

«Клевер» 

2-я Мелитопольская 

д.21 к.1 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

61.  26.11.2022 

16.00 - 

17.30 

День допризывной 

молодёжи 

Интерактивное 

занятие -мастер-

класс 

ул. Изюмская,  37, к.4 20 РОО МФСК «Ветеран-

Спорт» 

Матиевич А.А. 

Фардзинов Д.Л. 

62.  27.11.2022 

09.30 

День морской 

пехоты 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

63.  27.11.2022 

12.00 

 

День рождения 

полководца Алекса

ндра Васильевича 

Суворова  

(1730-1800) 

Мероприятие: 

беседа о герое и его 

битвах.  

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

64.  27.11.2022 

11.00 

День матери ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

85 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И.  

 

65.  27.11.2022 

12.00 

 

Всемирный день 

домашних 

животных 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И.  



66.  27.11.2022 

09.00 

 

День воинской 

славы России: День 

победы русской 

эскадры под 

командованием П. 

С. Нахимова над 

турецкой эскадрой 

у мыса Синоп /1853 

г./. 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

200 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. Анцифирова 

С.А. 

67.   

27.11.2022  

14.00 

«Мама, привет!» 

концерт в честь 

Дня матери 

авторского клуба 

«Холодок» 

 

Бульвар Адмирала    

Ушакова д.5 

100 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

68.   

27.11.2022  

«Любимой 

мамочке»- 

Праздничный 

концерт вокальной 

студии «Веселые 

нотки» 

 

Чечерский п-д 102 А 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

69.  27.11.2022  «День матери» - 

концерт 

посвященный Дню 

матери вокальной 

студии «Форманта» 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

70.  27.11.2022 Праздничные 

мероприятия 

посвященные «Дню 

матери» 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135а 

300 ГБОУ Школа № 1368 

Классные руководители 

71.  28.11.2022  «Композиция 

венка»-открытый 

урок Изо студии 

«Рисовашка» 

Адмирала Лазарева 

д.47 к.1 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

72.  29.11.2022  «Барыня» дробь по 

кругу мастер-класс 

ансамбля 

«Танционеры» 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

73.   

30.11.2022  

«Открытая 

репетиция» 

открытый урок 

театральной студии 

«Симба» 

 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

60 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

ДЕКАБРЬ 
1.  Декабрь Неделя правовых 

знаний 

«Равноправие» 

Ул.Бартеневская д.27, 

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

400 ГБОУ Школа № 1981 

Антонова А.Л. 

Легкая Е.А. 

2.  Декабрь «Чай пить - долго 

жить»  Выставка 

Ул.Бартеневская д.27 200 ГБОУ Школа № 1981 

Филатова Н.В. 

3.  Декабрь  

 

Киноклуб 

Подворья 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Владимир Егоров 



(актёр, режиссёр и 

театральный педагог) 

4.  Декабрь  Участие в 

спортивных 

мероприятиях 

команды Подворья 

«Адмирал» 

Южное Бутово и 

другие района г. 

Москвы 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Капитан команды 

Маринат С. 

5.  01.12.2022 

11.00 

День рождения 

Георгия 

Константиновича 

Жукова (1896-

1974), 

военачальника и 

государственного 

деятеля 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И.  

6.  01.12.2022 

11.00 

Всемирный день 

борьбы со СПИДом 

(отмечается с 1988 

года) 

 

 ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И.  

7.  02.12.2022 

12.30 

БАГРАМЯН ИВАН 

ХРИСТОФОРОВИ

Ч (1897–1982) – 

125 лет со дня 

рождения. Дважды 

Герой Советского 

Союза 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И.  

 

8.  03.12.2022 

12.30 

Международный 

день инвалидов 

(отмечается с 1992 

года) 

 

ул. Южнобутовская, 

д.19 

30 ГКУ ЦССВ «Южное 

Бутово» (Центр 

содействия семейному 

воспитанию) 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И.  

9.  03.12.2022 

12.30 

Памятная дата 

России: День 

Неизвестного 

Солдата 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

50 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

10.   

03.12.2022 

12.00 

«Особенные люди 

со светлою душой» 

тематическое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

инвалида 

 

2-я Мелитопольская 

д.21 к.1 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

11.  03.12.2022  Экскурсия в 

школьный музей 

«Этих дней не 

смолкнет слава» 

День неизвестного 

солдата  

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135а 

300 ГБОУ Школа № 1368 

Классные руководители 



12.  04.12.2022 

09.00 

 

 Международный 

день добровольцев 

во имя 

экономического и 

социального 

развития. 

Всемирный день 

волонтеров 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

40 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И.  

13.  04.12.2022 

09.00 

 

День воинской 

славы России: День 

начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко–

фашистских войск 

в битве под 

Москвой /1941 г./ 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

40 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И.  

14.  04.12.2022 

09.00 

 

День добровольца 

(волонтера) в 

России 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. Библиотекарь 

Глазунова Е.В. 

15.  04.12.2022 

09.00 

Учрежден 

Императорский 

Военный орден 

Святого 

Великомученика и 

Победоносца 

Георгия (орден 

Святого Георгия) - 

высшая военная 

награда Российской 

империи 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

50 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И.  

16.  05.12.2022 Открытый турнир 

по фехтованию на 

саблях на призы 

«Нового года – 

2022» 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

35 Отдел организации и 

проведения спортивно-

массовых мероприятий 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела спорта 

Новоженюк А.С. 

17.  06.12.2022 Школьная выставка 

«Пришла матушка 

Зима»   8-9 лет 

ул. Маршала 

Савицкого дом16 
50 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

18.  06.12.2022 «Снежный день» 

мастер-класс ИЗО 

студии «Ромашка» 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

19.  09.12.2022 День Героев 

Отечества 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135а 

300 ГБОУ Школа № 1368 

Классные руководители 

20.  09.12.2022  «Герои России, Бульвар Адмирала 100 Отдел досуга ГБУ 



гордость страны» -

праздничная 

программа 

посвященная Дню 

Героя России 

Ушакова д. 5 «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

21.  10.12.2022 

12.30 

Всемирный день 

футбола 

 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Маринат С.  

22.  10.12.2022 

09.00 

Памятная дата 

военной истории 

России: взятие в 

1877 году русскими 

войсками крепости 

Плевна в Болгарии 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Иерей Василий Белов 

 

23.  11.12.2022 

12.00 

 

День рождения 

Николая 

Алексеевича 

Некрасова (1821-

1878), поэта, 

прозаика и 

публициста 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. Библиотекарь 

Глазунова Е.В. 

24.  10.12.2022  

17.00 

«Исторический 

бал» посвященный 

дню героев 

Отечества 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

50 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

25.  
10.12.2022 

12:00 

ИЗО выставка 

«Зимнее 

настроение» 

Изюмская 47, к.3 20-30 
АНО «Вектор» 

Лавренок А.Н. 

26.  10.12.2022  

14.00 

«Погладь существо 

любое» концерт в 

честь всемирного 

Дня животных 

авторского клуба 

«Холодок» 

Бульвар Адмирала    

Ушакова д.5 

100 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

27.  

11.12.2022 

09:00 - 

15:00 

Соревнования по 

плаванию среди 

спортсменов 

младшего и 

среднего возраста 

Queen Shark 

(Королевская 

Акула) 

ул. Поляны, д.35 150 

ФОК «Южное Бутово»  

Евгений Евгеньевич 

Поздяев 

28.  12.12.2022 

12.00 

 

День Конституции 

Российской 

Федерации 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

 

29.  12.12.2022 День рождения ул. Южнобутовская, 30 храм святого 



12.00 

 

Николая 

Михайловича 

Карамзина (1766-

1826), писателя, 

журналиста, 

издателя, историка 

и критика 

д.6, стр.2 праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

 

30.  12.12.2022 

12.00 

День Наума 

Грамотника (день 

памяти пророка 

Наума - 

покровителя ума, 

знаний, праздник 

грамоты) 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

 

31.  14.12.2022  «На саночках» - 

отрытый урок ИЗО 

студии «Палитра» 

Южнобутовская д.5 20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

32.   

14.12.2022 

-15.12.2022 

10:00 - 

17:00 

Открытое 

Первенство 

"МГФСО" 

ул. Поляны, д.35 100 

ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта  

СШ по плаванию 

директор Яцев Ю.В. 

33.  15.12.2022  

15.00 

«Реверанс» -

мастер-класс по 

историко-бытовому 

и бальному танцу 

для старшего 

поколения 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

34.  15.12.2022 

12.00 

 

Международный 

день чая 

 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

50 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. Анцифирова С.А. 

35.  16.12.2022 Отборочные 

соревнования по 

хоккею с шайбой 

«Золотая шайба» 

Чечерский пр-д, д. 23  

(ЛД «Метеор») 

40 Отдел организации и 

проведения спортивно-

массовых мероприятий 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела спорта 

Новоженюк А.С 

36.  16.12.2022 

18.30 - 

20.00 

Мастер класс по 

живописи «Святки-

колядки» 10-13 лет 

ул. Маршала 

Савицкого дом16 
50 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

37.  17.12.2022  

12.00 

«За нами Москва!»- 

памятная акция 

посвященная битве 

под Москвой 

2-я Мелитопольская 

д.21 к.1 

50 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

38.  17.12.2022  «Новогодняя 

сказка» 

праздничная 

программа для 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

100 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 



жителей района Орлова О.А. 

39.  17.12.2022 

12.00 

 

ЩЕДРИН 

РОДИОН 

КОНСТАНТИНОВ

ИЧ (1932) – 90 лет 

со дня рождения. 

Российский 

композитор 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

40.  18.12.2022 

09.00 

 

День работника 

военной 

контрразведки 

Российской 

Федерации 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

70 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

41.  18.12.2022 

09.00 

 

Международный 

день помощи 

бедным 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

20 Староста Шустров А.А, 

42.  18.12.2022 

09.00 

День воинской 

славы России: День 

взятия турецкой 

крепости Измаил 

русскими войсками 

под командованием 

А. В. Суворова. 

/1790 г./ 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

200 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

Кормилицына Л.И. 

43.  18.12.2022  «Зимняя сказка» - 

новогодний 

спектакль для 

детей с 

новогодними 

подарками 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

50 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

44.  19.12.2022 

-26.12.2022  

«Скоро Новый год» 

выставка рисунков 

ИЗО студии «АРТ-

Этюд» 

Поляны д.7 20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

45.  19.12.2022  «Рождественский 

концерт» 

вокальной студии 

«Соловей» 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

46.  19.12.2022 

16.00 

«Мастерская деда 

мороза» открытый 

урок студии 

«Развивашка» 

Типографская д.6 20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

47.  19.12.2022  «Мастерская Деда 

Мороза»-мастер-

класс ИЗО студии 

«Палитра» 

Южнобутовская д.5 20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

48.  19.12.2022  

17.00 

«День 

конституции» - 

просветительское 

мероприятие 

2-я Мелитопольская 

д.21 к.1 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 



Орлова О.А. 

49.  19.12.2022  «Зимний 

танцевальный 

хоровод» открытый 

урок 

хореографической 

студии 

«Звездочки» 

Адмирала Лазарева 

д.47 к. 1 

15 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

50.  
19.12.2022 

-28.12.2022 

16.00 – 

20.00 

Выставка 

художественно-

прикладного 

творчества 

«Новогодний 

серпантин» 

ул. Брусилова, 

д. 27 
50 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

51.  19.12.2022-

23.12.2022 

14.00 

«Новогодние огни» 

- выставка работ 

студий ХПТ 

ул. Маршала 

Савицкого, 

д. 32, корп. 1 

40 
ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

52.  20.12.2022  «В гости к 

Дедушке Морозу» 

сказка в студии 

раннего развития 

«Сказка» 

Захарьинские дворики 

д.1 к.2 

15 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

53.  20.12.2022  «Камильон» мастер 

–класс ансамбля 

«Танционеры» 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

54.  20.12.2022 

– 

30.12.2022 

Праздничные 

мероприятия 

«Встречаем Новый 

год» 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135а 

300 ГБОУ Школа № 1368 

Педагоги организаторы 

55.  20.12.2022 

– 

30.12.2022 

Декада Детского 

Творчества 

посвященная 

празднованию 

Нового года 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135а 

300 ГБОУ Школа № 1368 

Педагоги организаторы 

56.  20.12.2022 

12.00 

День работника 

органов 

государственной 

безопасности Р.Ф. 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

57.  20.12.2022 

12.00 

Международный 

день солидарности 

людей 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Иерей Василий Белов 

58.  21.12.2022 

 

День рождения 

Константина 

Константиновича 

Рокоссовского 

(1896-1968), 

военачальника 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

60 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

59.  21.12.2022  «Новогодние 

забавы» - мастер-

Южнобутовская д.5 20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 



класс ИЗО студии 

«Палитра» 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

60.  21.12.2022 Отборочные 

соревнования по 

настольному 

теннису в рамках 

Спартакиады 

«Спартакиада 

пенсионеров» 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

30 Отдел организации и 

проведения спортивно-

массовых мероприятий 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела спорта 

         Новоженюк А.С. 

61.  21.12.2022  

15.00 

«Новогодние 

посиделки» - в 

клубе «Горница» 

для старшего 

поколения 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

62.  22.12.2022  «Мастерская Деда 

Мороза» -открытый 

урок Студии ОХТ 

 

Типогрфская д.6 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

63.  22.12.2022 

17.15 - 

18.15 

Открытый урок по 

живописи «Зимние 

узоры»   6-7 лет 

ул. Маршала 

Савицкого дом16 
50 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

64.  

22.12.2022 

Онлайн-выставка 

творческих работ 

учащихся ИЗО-

отделения «Льются 

звуки жизни, 

счастья и добра, 

озаряя мысли 

светом Рождества», 

посвященная 

Новогодним и 

Рождественским 

праздникам 

Официальный сайт 

ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ им. В.В. 

Крайнева» 

40 
Зав ИЗО-отд. 

Л.А. Полякова 

65.   

 

22.12.2022  

17.00 

«На встречу 

Новому году» 

интерактивная, 

развлекательная 

программа, 

посвященная 

Новому году 

Семейный клуб 

«Клевер» 

 

 

Маршала Савицкого 

д.21 к.1 

40 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

66.  23.12.2022  «Спектакль» 

театральной студии 

«Симба» 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

70 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

67.   

23.12.2022  

17.00 

«Новогодняя 

дискотека» 

праздничная 

интерактивная 

программа для 

детей 

 

2-я Мелитопольская 

д.21 к.1 

 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 



68.  24.12.2022  

16.00 

«Холодок собес-

мюзикл»  концентр 

авторского клуба 

«Холодок» 

Бульвар Адмирала    

Ушакова д.5 

100 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

69.  24.12.2022 

12.00 

Международный 

день виолончели 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

70.  24.12.2022  Новогодняя Елка 

для жителей района 

2-я Мелитопольская 

д.21 к.1 

200 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

71.  24.12.2022  

16.30 

«Новогодний бал» - 

праздничная 

танцевальная 

ретро-программа 

для старшего 

поколения 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д. 5 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

72.  24.12.2022  «Письмо Деду 

морозу» кукольный 

спектакль для 

детей с 

новогодними 

подарками 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д 

50 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

73.  25.12.2022  «В последний день 

декабря» -

новогодняя сказка 

для детей с 

новогодними 

подарками 

Бульвар Адмирала 

Ущакова д. 5 

50 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

74.  25.12.2022  «Отчетный 

концерт» к новому 

году вокальной 

студии «Форманта» 

Бульвар Адмирала 

Ущакова д. 5 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

75.  25.12.2022 

09.00 

 

Международный 

день кино 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

25 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

76.  26.12.2022  «Игровые танцы» 

открытый урок 

ансамбля 

«Танционеры» 

Чечерский проезд 102 

А 

30 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

77.  26.12.2022  «Здравствуй Новый 

год»- праздничный 

концерт вокальной 

студии «Веселые 

нотки» 

Чечерский проезд 102 

А 

50 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 



78.  26.12.2022  «Новогодние 

поделки» - 

открытый урок 

ИЗО студии 

«Рисовашки» 

Адмирала Лазарева 

д.47 к. 1 

20 Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

79.  27.12.2022 

 

«Ведомости» 

(1702) – 320 лет со 

дня выхода первого 

номера газеты 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

80.  27.12.2022 

 

День спасателя 

Российской 

Федерации 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

81.   

27.12.2022 

14:00 - 

17:00 

Турнир 

"Новогодний" 

 

ул. Поляны, д.35 100 

ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта 

СШ по плаванию 

Директор Яцев Ю.В. 

82.  
27.12.2022 

18.00 

Новогодняя ёлка 

Центра – 

«Здравствуй Дед 

Мороз» 

ул. Брусилова, 

д. 27 
45 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

83.  27.12.2022 

16.45 - 

18.15 

Мастер класс 

Поделки к Новому 

году 7-10лет 

ул. Маршала 

Савицкого дом16 
50 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

84.  
28.12.2022 

18.00 

Новогодняя ёлка для 

пенсионеров района 

ул. Брусилова, 

д. 27 45 
ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

85.  
28.12.2022 

11:00 

Рождественская 

ярмарка (мастер-

классы по 

рисованию и лепке) 

Изюмская 47, к.3 20 
АНО «Вектор» 

Депаель В.В. 

86.  28.12.2022 

 

КОНЕВ ИВАН 

СТЕПАНОВИЧ 

(1897–1973) – 125 

лет со дня 

рождения. 

Советский 

полководец, 

военачальник 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

40 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Директор Воскресной 

школы Кормилицына 

Л.И. 

87.  29.12.2022 

 

Договор и 

декларация об 

образовании СССР 

(1922) – 100 лет со 

дня подписания 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

30 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

88.  29.12.2022 

 19.00 - 

21.00 

Новогодняя елка 

для жителей района 

Южное Бутово 

Изюмская, д.47, к.4 

 
30 

НКО «НОСД России» 

Дружинин А.В.  

Яковлева Л.Л. 



Фролова Н.В. 

 

89.  30.12.2022 

 18:00 - 

20.00 

 

Праздничное 

новогоднее 

представление с 

участием детей и 

родителей 

ул. Изюмская, д. 37, 

корп. 4 
20 

РОО МФСК «Ветеран-

Спорт» 

Матиевич А.А. 

Данилова В.А. 

 

 

 


